





Ludzie dziesięciolecia

JÓZEF SENDOR



Należy do jubilatów, obchodzących w tym roku dziesiątą rocznicę pracy przy budowie Nowej Huty...

Nasz jubilat rozpoczął pracę przy organizacji powstawania nowego, socjalistycznego miasta...

W ciągu długoletniej pracy przy tworzeniu najmłodszej dzielnicy Krakowa, Józef Sendor zasłużył sobie na miano sumiennego budowniczego...

Józef Sendor zdobył sobie uznanie nie tylko u władz, Cieszył i cieszy się nadal ogromnym zaufaniem i poparciem wśród całej załogi budowlanej...

Zapytujemy Józefa Sendora o wrażenia z pierwszych lat budowy Nowej Huty...

Przystępując do wznoszenia pierwszych bloków na osiedlu A-1 — mówi przewodniczący — nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, że stanie tu rzeczywistość...

Właśnie przewodniczący poprosił następnego z kolei wezwanego dziś na rozprawę...

Wszyscy pragną pokoju

(dokończenie ze str. 1) Poniżej zamieszczamy dwa głosy pracowników huty na temat ich osobistego stosunku do sprawy pokoju.

Inż. EUGENIUSZ MACKIEWICZ

Jako ojciec dwojga przemilych i drogiech ponad wszystko dzieciaków, doceniam w pełni zachowanie pokoju na świecie...

Świat pragnie nade wszystkim pokoju i życia, a nie śmierci. Pragnie dobrobytu i spokojnej pracy...

Jeden dzień w Kolegium Karno-Administracyjnym

Kolegium Karno-Administracyjne po rozpatrzeniu sprawy i przesłuchaniu stron postanowiło uznać winę obwinionego z tytułu wszczęcia awantury i udziału w bójkę w miejscu publicznym...

Taki jest finał jednej z wielu spraw rozpatrywanych przez Kolegium Karno-Administracyjne. „Pechowy” wieczór ob. M. K. zaczął się w restauracji...

W dniu kiedy nastąpił finał tej sprawy, przed stołem Kolegium przewinęło się kilkanaście innych osób...

Obywatel M. przechodził przez trawnik, nie odciał płacić mandatu, sprawa oddana została przez MO do Kolegium. Obywatelka K. usiłowała wejść do Zakładów w Legu...

Obywatel S. kierowca samochodu ciężarowego obrzucał przechodniów wulgarnymi słowami...

Celowo przytaczam kilka spraw z jednego zresztą tylko dnia Kolegium Karno-Administracyjnego...

Do Kolegium trafiają też sprawy ludzi powszechnie uważanych za inteligentnych i kulturalnych...

Właśnie przewodniczący poprosił następnego z kolei wezwanego dziś na rozprawę...

Do Kolegium — mówi przewodniczący zespołu — wpłynęło zażalenie rodziców...

żony obywatela, którzy skarżą się na częste awantury wszczęte przez obywatela...

Ob. J. K. po wysłuchaniu przewodniczącego zadaje pytanie, czy obwiniony może w tej sprawie powiedzieć, wyjaśnić?

Przewodniczący stara się więc ustalić, czy awantury miały charakter publiczny...

Ob. J. K. odpowiada, że nie. Wobec tego rzeczywiście sprawa nie leży w kompetencji Kolegium...

Zresztą złożenie zażalenia przez własnych rodziców na własną córkę i własnego zięcia — mówi samo za siebie...

W tym samym dniu, na rozprawę zgłosiła się młoda kobieta o bardzo delikatnej cerze...

Przed dwoma miesiącami mąż wrócił do domu późną nocą, był dość pijany...

— Ja dziś z tobą skończę — oświadczył w pewnej chwili obwiniony.

Przerażona ob. C. pobiegła na komisariat. Po dwóch miesiącach sprawa znalazła się w Kolegium...

W szkole świeckiej



To zadanie nie jest łatwe...



Wykład fizyki szczególnie interesuje młodzież



Gimnastyka jest jednym z najniższych przedmiotów, traktowanych niemal jak rozrywka.

nasz felieton nasz felieton

Pokaż mi jak mieszkasz...

Pokaż mi jak mieszkasz, powiem ci kim jesteś — mówi stare przysłowie. I dziś jest ono aktualne...

Swoją drogą, warto byłoby wprowadzić nowy rodzaj tablic pamiątkowych ku czci projektantów i wykonawców...

Więci nadchodzące ostatnio z pracowni projektowych mogą podnieść na duchu wszystkich wtopięcych...

Warto zatrzymać się chwilę przy tej ostatniej sprawie. Zaraz na wstępie rozważań nad nią musi paść magiczne słowo: p l a s t i k!

To prawda, że nasza produkcja mas plastycznych wyszła już z powojaków...

I. K.



„Idylla” Natalii Rolliczek to zbiór ciekawych, barwnie napisanych opowiadań...

„Eden” Stanisława Lema — powieść fantastyczna, napisana w roku 1938...

„Nostromo” Józefa Conrada — bardzo interesująca opowieść z wybrzeża, przekład Jadwigi Korńkiewiczowej...

„Kamień i ciereplenie” Karola Schulza, pisarza czeskiego, przekład Marii Erhardtowej...

„ABD-EL-Kader” Johna Knittel'a — powieść z marokańskich gór Atlasu...

„Kraków za Łokietka” J. I. Kraszewskiego, wznowienie popularnej powieści z cyklu „Dzieje Polski”...









